3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Analise: 28/02/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Meés de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 34.970,76
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 182,73
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 19,61
Receita Total: 35.133,88
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2022 27/01/2022 92,60
POLO DEDETIZAGAO janeiro/2022 07/01/2022 239,50
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [janeiro/2022 11/01/2022 611,10 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz dezembro/2021 17/01/2022 7.110,57
POLO OUTROS janeiro/2022 27/01/2022 75,00 INSCRICAO CANGURU 2022
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 25/01/2022 49,00 MANUT CTA
POLO TELEFONE janeiro/2022 27/01/2022 179,15
8.356,92
Saldo: 26.776,96

Paginalde1l




ESCOLA DE TEMEPG INTEGAAL

A G AL

UNIDADE EXECUTORA: CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, 455, CEP: 62113-975 DISTRITO DE RAFAEL
ARRUDA SOBRAL/CE

CNPJ: 36.553.175/0001-73

PRESTACAO DE CONTA

PMDE JANEIRO/2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EFCC - CSTI - ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

N° Processo: Data Abertura:
P184067/2022 05/02/2022-17:13

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutenc3o e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Csti Francisco Das Chagas Costa

Observacdo:
PRESTACAO DE CONTA PMDE JANEIRO DE 2022 COM 34 PAGINAS

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 05/02/2022 - 17:13 Robério Ribeiro De Sousa
-
3
4
5




ESCOLA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

TELEFONE: 88 36155069
E-MAIL:eti.franciscodaschagas@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 36.5563175/0001-73

INEP:23275456

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 11 /2022

De: Conselho Escolar Csti Francisco das Chagas Costa
Para: Secretaria Municipal da Educag¢do de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2022, sendo que o recurso do PMDE n3o foi depositado em

conta devido a MANUTENCAO DO SISTEMA DE RECURSOS.

Atenciosamente,
rd
. A
ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
[CARIMBO DO GESTOR ESCOLA] Robério Ribeiro de Sousa
Diretor Escolar -ONS -3
ATON® 100712021 - GABPREF
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CNPJ: 36.5563175/0001-73

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,

RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

INEP:23275456

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO
GEOVANE DA SILVA ARAUJO, CRYSTIAN DE SILVA DE CASTRO e LEIRIANE
MOURA DE SOUSA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2022,
no saldo no valor de RS 26.776,96 (vinte e seis mil setecentos e setenta e sete
reais e noventa e seis centavos), sendo utilizado o valor de R$ 8.356,92 (oito mil
trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos), que sdo de
parecer favordvel em razio de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 31 de JANEIRO de 2022

FRANCISCO GEOVANE DA SILVA ARAUJO
RG:20077972044

Ciitoan Jilo o2 Borks

CRYSTIAN DE SILVA CASTRO
RG:20077972044

LEIRIANE MOURA DE SOUSA
RG:2006028002040

%gmwﬁm

Presidenté da Unidade Executora

RG: 96031020555

Robério Ribeiro de Sousa
Diretor Escolar + DNS -3
ATON° 100712021 - GABPREF
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03/02/2022 18:47 I-nternet BankinG::::CAlXa

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR CSTI F C COSTA

Conta: 0554 | 003 | 00005533-3
Data: 03/02/2022 - 18:47
Més: Janeiro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/01/2022 900064 CHEQ COMP 239,50D 239,50 D
10/01/2022 727220 RESG AUTOM 239,50 C 0,00C
18/01/2022 900067 CHEQUE PAG 7.110,57 D 7.110,57 D
18/01/2022 900066 CHEQ COMP 611,10D 7.721,67 D
18/01/2022 727220 RESG AUTOM 7.721,67 C go00cC
25/01/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/01/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00C
28/01/2022 900068 CHEQUE PAG 92,60 D 92,60D
28/01/2022 200069 CHEQUE PAG 75,00 D 167,60 D
28/01/2022 900070 CHEQUE PAG 179,15D 346,75 D
28/01/2022 727220 RESG AUTOM 346,75 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnl)atalnido:mm1.'2022&hanalaFinal=31!01!2022



03/02/2022 18:51 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
me da Agéncia digo peragdo |Em-"sséo |
OBRAL, CE 0554 5823 03/02/2022
|£undc ICNPJ do Fundo rn!cr'o das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022
| 0,5809 Il 0,5809 Il 3,1654 I 1,767321 Il 1,777588 i
Administradora
ome nderego r:NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ |Conta Corrente és/Ano ha
ICONS ESCOLAR CSTI F C COSTA 36.553.175/0001-73 003.00005533-3 01/2022 01/01
IAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 34.970,76C 19.787,436013
Aplicacoes 0,00 0,000000
Resgates 8.356,92D 4.723,787593
Rendimento Bruto no Més 182,73C
IRRF 19,61D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 26.776,96C 15.063,648419
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito  tributagio, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Cotas
10/01 RESGATE 239,50D 135,556342
IRRF 0,46D
IOF 0,00
18/01 RESGATE 7.721,67D 4.364,889539
IRRF 18,06D
IOF 0,00
25/01 RESGATE 49,00D 27,668779
IRRF 0,12D
I0F 0,00
28 /01 RESGATE 346,75D 195,672932
IRRF 0,97D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
84,68 19,61

Informagodes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNGOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: nderego Eletrénico: *
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.as

A o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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CSTI
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME CNPJ: 28.131.776/0001-60
Av Crianca Dante Valério, N° 319, Centro Forquilha

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n® 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagdo de empresa para aquisicdo de servicos de
terceiros/limpeza e conservagao dedetizag&o para atender as necessidades da
escola ET| Francisco das Chagas Costa pago com recurso PMDE, referente ao
Resultado da Cotagéo Eletronica n® 2021/25737.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO QUANT.
MEDIDA UNITARIO | TOTAL
SERVICO DE DEDETIZACAO — SERVICO DE
01 SANTIZACAO DE AMBIENTES COM UND 1 239,50 239,50
EMISSAO DE CERTIFICADOS,

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

CONTRATANTE
rio Ribeiro de Sousa i
Rnh%ue\orr:scolar DNS-3 _ *‘TH?:’*
70 ¥ 100712021 - GREPREF £S77 NN

PREFEITURA DE

ASOBRAL .. . -

I
" sesan il

mmsmmamwﬁ,wmﬁ,' - CEP 62113-975
CCNPJ: 36.553.175/0001-73 / E-mail: fcodaschaaas.sed al@amail.com- FONE: (88) 36155014




PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

u SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

NOMERO DA NFS-e 64 COMPETENCIA JANEIRO/2022 CODIGO DE VERIFICAGAD 20220000641000164 1384789284062 1
™ 05/01/2022 09:13:09 NUMERO DO RPS < LOCAL DA PRESTAGAO SOBRAL - CE
DADOS DO PRESTADOR DOS SERVIGOS
NOME/RAZAO SOCIAL: G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME INSCRIGAQ MUNICIPAL: 3788
CPFICNPJ:  28.131.776/0001-60
ENDEREGO: 1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIO, 318 - CENTRO - FORQUILHA-CE MUNICIPIO:  FORQUILHA ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE: - EMAIL:  EMPRESAGM@OUTLOOK.COM.BR
DADOS DO TOMADOR DOS SERVIGOS

NOME/RAZAO SOCIAL:  CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA INSCRIGAO MUNICIPAL: 4667
CPFICNPJ:  36.553.175/0001-73
ENDEREGO: R ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA - 455 - RAFAEL ARRUDA - 62113-975 MUNICIPIO:  SOBRAL ESTADO: CE
COMPLEMENTO: TELEFONE:  (88) 8156-3810  E-MAIL:

SERVICO
7.13 - DEDETIZAGAQ, DESINFECGAOD, DESINSETIZAGAO, IMUNIZAGAO, HIGIENIZACAOC, DESRATIZAGAO, PULVERIZAGAD E CONGENERES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
e
REFERENTE AOS SERVIGOS DE DEDETIZAGAO REALIZADOS NAS DEPENDENCIAS DA ESCOLA ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, CONFORME CONTRATO N° 0009/2021.

ATESTO 0UE 0 seavicd for pacstana X paco: Q3L OV L2

RTESTO 02 0 144TERIAL Fol Receaina[ ] COM RECURSO DO PRDE
0 /oy J23 Q - 2! e
M QQD ‘ ORDENADOR DE DESPESAS

CNAE
8122-2/00 - IMUNIZAGAQ E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (RS) INSS (R$) IR (RS$) CSLL (R$)
VALORES DA NOTA FISCAL
VALOR DA NOTA (RS) VALOR DEDUGOES (R$) BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) VALOR ISS (R§)
239,50 - 239,50 5,00 11,98
OUTRAS INFORMACOES
REGIME DE TRIBUTACAD ISS RETIDO OPTANTE DO SIMPLES
ME [ EPP Nao Nao

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA NFS-e impressa em: 05 de Jgfis)



locagho s Eqpemndh

RECIBO R$ 239,50

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA a importancia de RS 239,50 (Duzentos e trinta e nove
reais e cinquenta centavos) referente a servicos prestados conforme NF
de servicos n? 064 emitida em 05.01.2022.

E verdadeiro e dou fé.

Forquilha - CE, 07 de Janeiro de2022.

i*':;.r [ I'-'|,/ Y 4
GLEYCIANO MADEIRA DE VASCONCELOS
CPF: 967.600.603-34
SOCIO GERENTE

ATESTO QUE 0 SERViCO 701 PREsTAD0 B
ATESTO QUE 0 MATERIAL FOI RECEBIDO[ ] PAGO: ()3 O [0
- COM RECURSO DO PMDE
01842

(il ol

ASSINATURA

CNPJ - 28.131.776/0001-60
(88) 99247 -6111 /99926 — 4353 /9 9476 — 3590
Av. Crianga Dante Valério, 319, Centro — Forquilha - CE
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oo PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
> SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADACAO

FORQUILHA CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

ENDERECO
1 - AVENIDA CRIANCA DANTE VALERIO, 319 - CENTRO - FORQUILHA - 62115000 - CE
Cddigo Contribuinte CPF/CNPJ
9149 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 03/01/2022 10:42:56
VALIDA ATE: 03/04/2022
VALIDADE: 90 dias.

Cédigo autenticagdo: 202200038270016412173768200776

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS
CNPJ: 28.131.776/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:14:06 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/07/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 9E06.A57D.8BCA.3E29

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202200039748

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

!L - IDENTIFICACAO DO(A) REQUEREEI:I_'_I-_E

||Inscricdo Estadual:
061181501

CNPJ / CPF:
28131776000160

RAZAO SOCIAL:
G MADEIRA DE VASCONCELOS - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2022 AS 10:29:08
VALIDA ATE 04/03/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.131.776/0001-60

Certiddo n°: 14588/2022

Expedicdo: 03/01/2022, as 10:15:27

Validade: 01/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue G MADEIRA DE VASCONCELOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.131.776/0001-60, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd@o sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honoréadrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.131.776/0001-60

Razdo Social:G MADEIRA DE VASCONCELOS

Endereco: AV CRIANCA DANTE VALERIO 319 / CENTRO / FORQUILHA / CE / 62115-
000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7. da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/12/2021 a 21/01/2022

Certificagdo Niumero: 2021122304003234189502
Informacédo obtida em 03/01/2022 10:12:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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C P (‘l P Fodrs Voearo. 150 ce | NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA | GRUPO A | SERIE UNICA | FATURA N° 142430568
CNPJ 07.047.251/0001-70
O 0 I8 83 . CONTROLE FISCAL 8441.1E74.56F2.AF59.D09B.EC63.1935.E4F6
DATAS Esta a sua fatura de 12/2021
DADOS DO CLIENTE Leviuea Arterior | Lorinam Atus [ ey, Pr. Lomura é :
DESTINATARIO 011112021 0122021 | oifo1/2022 MENTO TOTAL A PAGAR (RS)
MUNICIPIO DE SOBRAL Ermiatdes Periogo Formecido. | Agrupprmonto
Avenida RAFAEL ARRUDA 01 16/12/2021 30 Dias
62113000 SOBRAAL RAFAEL ARRUDA MODALICADE TARIFARIA
A4 HOROSAZONAL VERDE
TITULAR
MUNICRI0 DF SOBRM. e A oser Publon Mo EXECUTIVO DE CONTA (s it om horria somarris
Avenida RAFAEL ARRUDA 01 NOME 'ADRIANO SAMPAIO
62113000 SOBRAL RAFAEL ARRUDA TELEFONE +558836772234
07.598.634/0001-37 N* DOS MEDIDORES CELULAR +558681364083
6485418-LDG-664 - SO010AJS EMAIL  adrano.sampaio@ enel.com
GRANDEZAS | CONSUMO ENERGLA INJETADA DEMANDA ENERGIA REATIVADA DEMANDA REATIVA
MEDIDAS EM W EM kW | Emww UFER/KV A DMCR
FPAnice | Hota Porta Reservado HEP e Hora Rnet vk HF PR Moty Posts vERUncn | Hars Ponte Resarvmi HFP A Hipa Porita
84813.00 | 8270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 628,82 348,10 3235300  2676.00 0.00 585.84 333,58
8972900 | B443.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 67418 | 387.50 3345800  2745.00 0.00 625.04 341.75
ta Abaa 4818.00 173.00 .00 0.00 .00 0.00 4538 8.40 | 110500 168.00 0.00 3010 a8
Cantrafack 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,00 0.00 | 000 0.00 0.00 0.00 0.00
Jiraguwes | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 | 000 0.00 .00 0.00 0.00
VALORES DE FATURAMENTOD CONSTANTES DE MEDICAD
DESCRICAD TOTAL MEDIDG  TARIFA (RS) PRECO UNIT. (R$) VALORES(RS) mum . DEMANDA i REATIVAS diii
$4) Gtk ds Enmyi FERDAS DE TRANSFORMACAD ()
Energla Atv Fom F Ponta TE 4.916,000 024458 034883 1.705.01
Energia Alv Fom F Ponta TUSD 4,916,000 0,08021 008538 4187
iberarabdigi Binecl i il TENSAD CONTRATADA | LIMFTES DE TENSAD (kV
Energia Alv Forn Ponia TUSD 173,000 1,19726 168763 253.68 13.800 | | 12,83 - 14,49
Adicional Band. Vermelha 0,14200 102472 ettt T T T
Gonsumo Reativa Excederte Fp 1,105,000 0,25720 036471 403,00 i
Gonsume Rieaiiva Excedarie Np 169,000 025720 0.36456 6161 ::gw o | :::;
Demanda Aliva 45,360 19,04000 26,90878 122471
mmm«mms 90,640 19,04000 19.71028 1.786,54 TIPD DE FATURAMENTO | MOTIVO
701811 Normal
manuw
@ |M Mwwﬂ m HISTOMICO DE CONSUMO [ULTIMDS 132 MESES|
i "’ LA
R | { (RN uall i
I | 1l \
lL] 0L AT 1O J” . f‘1 HJ 'l' 'ﬂ" Il ”
4,%1 ,,H.FH ”{ !'h“ r-|||¥1I |
| ll!
‘ !
1 I
|
|
f'!" M M I }mm 1
] | |
- | : |
I |
& o joa ma (R
on AR MO (N
152 | 1478 339.00 | 224000
1092 | 1042 | 200.00 | 1gso0 |
am | B.80 289,00 1768.00 |
890 | 8o 283.00 | 1758.00 [
841 8.91 | 254.00 | 1680.00 |
9.24 .91 | 235.00 | 1627.00 |
1042 | 221.00 1767.00
aa 10.25 £ 1934.00
858 6824 1 151.00 1016.00
290 | 8.07 220.00 | 1396.00
DEMONSTRATIVO DE ULTRAPASSAGEM DE DEMANDA
DESCRICAD DA UL TRAPASSAGEM DEMARNDA B DATA HCIFA
r ] 0.00
s | 0.00
Ulrapsssagem Deinancs Resariads
CREDITD EM ENERGLA (KWh)
Tribudos Base Aliquota Vaior Boato Tartils fliFe Uiz Salde A0 5 @l
PSP Emﬂ-l i!.m ‘H.W aat0 Tantang LALE o0 T o Iu. . I‘...Ir I| |IL
COFINS 5.504,14 2,7800 158,77 HP -
CMS 5.228.57 2700 141196

: Band. Tal.:
;e -01n2

paco: A9 122
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA
ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.535.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab 1I,N°651, Cohab I, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n° 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratag&o de empresa para aquisigao de material de consumo/gas
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das
chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao
Eletrénica n°® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CST! Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

[ UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO QUANT.
MEDIDA UNITARIO | TOTAL

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO
DE LOCACAO DE IMPRESSORA UND. FORN.:
SERVICO: SIM ITEM C/ MARCA: NAO OBS:
LOCACAO DE IMPRESSORA

01 | MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA MES 1 63000 | 630,00
(IMPRESSORA COPIADORA SCANEADORA)
COM CAPACIDADE DE 80.000 COPIAS
MENSAL., INCLUNDO ASSISTENCIA DE
MANUTENCAO E REPAROS

/o Phuno do Lbunen

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
T
SENRAITE Robério Ribeiro de Sousa

Diretor Escolar -DNS -3
PREFEITURA DE ATO N 100772021 - GABPREF

BSOBRAL o i

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975
e e e Sﬂdﬂnﬁﬂbﬂw .com- FONE: (88) 36155014



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000001364

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragao

10/01/2022

Competéncia

JAN/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagdo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Enderego |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNPJ |21.535.796/000157 | insc.Municipal| 14591 [ur[cE  [insc. Estacual | 0
Cidade] SOBRAL ['c..P[62050820 | comp| [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO ]
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA | E-mail
Enderego | RUA RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113875 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 36.553.175/0001-73 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 630,00 630,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 / 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CcODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 ] INSS 0,00 | csLL \ 0,00 [ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 630,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 630,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengtes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 630,00
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliguota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 18,90 kbB8nodwmu ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 611,10 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 18,90
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 10/0W22STO3BUE 0 SEAVICO FOI PRESTADG [C]

Hora da emissé&o:

ATESTO QUE 0 MATERIAL FoI Receino[ ]

9,
& oo

PAGO:

2l

COM RECURSO DO PMDE

- RSSINATURA

RODENADOR DE DESPESAS




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 611,10

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA a quantia de R$: 611,10 ( SEISSENTOS E ONZE REAIS E
DEZ CENTAVOS ) referente a nota fiscal de N° 1364 firmo(amos) o presente
recibo.

SOBRAL, [  DE U)am (10 2022, .

ANATANA AGUIAR

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI 1 ppestand (X0 ”
ATESTO QUE O MATERIAL FOI cecenino|_gaco: 941 011 225 S B
RSO DO PMD P 000]-5
m”ﬂ | COM RECU « ﬁ J.

(Wl o i Q@ﬁ@m"w
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O, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

ﬁ N° 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Requerimento Natureza juridica
0000008673/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data = néo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certid&o.

A aceitacdc desta certiddo esté condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SORRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/02/2022
CcOoD. VAUDACRO 0000009673




10/01/2022 13:58 CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202120888439

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

. : :

r __ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|
|
Inscrigdo Estadual: 1

*#******#******$********************##*********#******t***##

LA = S |

CNPJ / CPF: ‘
21535796000157

RAZAO SOCIAL: '

[ ********t**********************************#***********#****

| i
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADASI/CERTIDAO ESTADUAL VIGENTE.html




JUDICIARIC
DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidado atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiats.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagéo Prévia.




10/01/2022 14:01 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificacdo Numero: 2021122001555725180154
Informacdo obtida em 03/01/2022 11:22:48

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certida@o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Codigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07 B17.778/0001-37
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CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

PHS-ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL-SEDUC/CEARA

RUA 8.D.0.., RAFAEL ARRUDA

ZONA RURAL - Cep: 620001808
SCBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Mesifencis g Comercial Industnial Pl
PBM ] PUB 000 |o0e |00 |631 00002 1
Hidréometro |Data de instalagao| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Al8G268153 13/12/2018 2000270030 | 16/12/2021 | 17/@1/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 736 Nes/Fat, Conseo ~ Ocory,
Leitura atual: 751 1272021 2 %]
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Padrao ate IS0 60295 ateB0 ate ST  ate LLGnsl  Ausente
Obt1dos 5.0 7.15 4.0 0.66 8.77 8.8
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Comp.  Bomeo  Agénda €l Conta Q Série Cheque n° |l5
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CLIENTE -
Csti Francisco Das Chagas Costa
CRFICNRE /‘W’H .
DﬁtalhES dE Fatura VEnoimento
29/01/2022
Inscrigdo Cangury 2022 [0 000012401 RS 75,00
Subtotal RS 75,00
Desconto RS 0.00
Total RS 75,00
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CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 086870100

AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053

a OI §.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
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CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA SERGIO PAIVA DE LIMA 455
CENTRO

62113-000 - RAFAEL ARRUDA - CE

721351282 0 30 210122

0 00000 0000000041

l Referéncia '—*

JANEIRO /2022

Total a pagar '——«

PAG.

(88) 3615-5014 10/02/2022 R$ 179,15
Resumo da sua fatura -
& G B cuveinnssnnmicaTvein sanaee R$ 179,15
0l FIND 179,15
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